
UCHWAŁA NR XLV/285/2018
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła 
zasilanych paliwami stałymi na terenie Gminy Zbójno w 2018 r. w ramach programu EKOpiec 

2018 realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.1)), art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.2)) w związku z art. 400a ust. 1 pkt. 21, art. 403 ust. 4 pkt. 1 lit. A oraz 
ust. 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 799 z późn. 
zm.3)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła 
zasilanych paliwami stałymi na terenie Gminy Zbójno w 2018 r. w ramach programu EKOpiec 
2018 realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu”, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIV/279/2018 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 
przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych 
paliwami stałymi na terenie Gminy Zbójno w 2018 r. w ramach programu EKOpiec 2018 realizowanego przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000.
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 650.

Id: 1D9726CD-B2B5-40C9-9196-012A51E978A1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/285/2018

Rady Gminy Zbójno

z dnia 27 czerwca 2018 r.

Zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych 
paliwami stałymi na terenie Gminy Zbójno w 2018 r.  ramach programu EKOpiec 2018 realizowanego 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła 
zasilanych paliwami stałymi na terenie Gminy Zbójno w 2018 r. w ramach programu EKOpiec 
2018 realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

Kryteria wyboru

§ 2. 1. Nieruchomość, której dotyczy wymiana źródła ciepła musi być położona na terenie Gminy Zbójno 
i posiadać uregulowany stan prawny.

2. Wnioskodawcami mogą być osoby fizyczne, będące właścicielami, współwłaścicielami nieruchomości, 
stanowiących budynek mieszkalny jednorodzinny lub lokal mieszkalny, wykorzystywany w całości na własne 
potrzeby mieszkaniowe lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości, na których posadowiony jest budynek 
mieszkalny jednorodzinny, wykorzystywany w całości na własne potrzeby mieszkaniowe.

3. Budynek musi być ogrzewany źródłem ciepła na paliwo stałe oraz użytkowany zgodnie                      
z przepisami Prawa Budowlanego.

§ 3. 1. Dofinansowaniem objęte są przedsięwzięcia związane z wymianą istniejącego źródła ciepła 
zasilanego paliwem stałym na: 

a) kotły na paliwa stałe, o których mowa w § 4,

b) kotły gazowe, o których mowa w § 5,

c) kotły olejowe, o których mowa w § 5,

d) kotły elektryczne (piece zasilane prądem elektrycznym).

2. Warunkiem niezbędnym uzyskania dofinansowania jest likwidacja wszystkich dotychczasowych 
służących ogrzewaniu wysokoemisyjnych pieców lub kotłów c.o. opalanych paliwem stałym.

3. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji zadania muszą być fabrycznie nowe oraz spełniać 
wymagania wynikające z obowiązujących norm.

4. Nie przyznaje się dofinansowania na:

a) zakup przenośnych urządzeń grzewczych,

b) wymianę istniejącego proekologicznego sposobu ogrzewania,

c) zakup urządzeń grzewczych do nowo wybudowanych budynków.

§ 4. Kotły na paliwa stałe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania:

1) klasy 5, określone w normie PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze na paliwa stałe z ręcznym 
i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW – Technologia, wymagania, badania 
i oznakowanie” lub

2) klasy efektywności energetycznej minimum A (kotły na biomasę), minimum B (kotły na paliwa kopalne), 
określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015 r., 
uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet 
efektywności energetycznej dla kotłów na paliwo stałe i zestawów zawierających kocioł na paliwo stałe, 
ogrzewacze dodatkowe, regulatory temperatury i urządzenia słoneczne oraz

3) Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na 
paliwo stałe (Dz. U. poz. 1690), w szczególności w zakresie zakazu stosowania w konstrukcji kotłów rusztu 
awaryjnego.

Id: 1D9726CD-B2B5-40C9-9196-012A51E978A1. Podpisany Strona 1



§ 5. Kotły na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania 
klasy efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) NR 
811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r., uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE 
w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy 
wielofunkcyjnych, zestawów zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie 
słoneczne oraz zestawów zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie 
słoneczne.

§ 6. Wymagania, o których mowa w pkt. 3 i 4 muszą zostać udokumentowane w formie:

a) certyfikatu zgodności lub

b) świadectwa/zaświadczenia badań lub

c) etykiety efektywności energetycznej lub

d) wyciągu z dokumentacji techniczno - ruchowej lub

e) deklaracji zgodności.

§ 7. Na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny/lokal mieszkalny może być udzielone jedno 
dofinansowanie w ramach Programu.

§ 8. Program nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowych np.: domów letniskowych.

§ 9. Kosztem kwalifikowalnym jest zakup, montaż i uruchomienie źródła ciepła.

Wysokość dotacji celowej

§ 10. 1. Kwotę dofinansowania, o którym mowa w § 1 ustala się w wysokości 4.000,00 zł (słownie: cztery 
tysiące złotych) do wymiany jednego źródła ciepła w jednym budynku mieszkalnym jednorodzinnym lub 
lokalu mieszkalnym, z czego 2.000,00 zł pochodzi z budżetu Gminy Zbójno, zaś pozostałe 2.000,00 zł 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

2. Dofinansowaniu podlegają urządzenia grzewcze zakupione i zamontowane po 1 stycznia 2018 r.

3. Wszystkich niezbędnych czynności związanych ze spełnieniem warunków uzyskania dofinansowania 
dokonuje Wnioskodawca.

4. Nie podlega dofinansowaniu:

a) wykonanie prac projektowych,

b) odbiorów kominiarskich,

c) zakupu dodatkowego wyposażenia,

d) zakupu i montażu instalacji wewnętrznych,

e) eksploatacji urządzenia grzewczego.

Warunki i tryb przyznawania dotacji celowej

§ 11. 1. Chęć uczestnictwa w programie mieszkańcy wyrażają poprzez zapisanie się na listę prowadzoną 
w Urzędzie Gminy Zbójno. Drogą losowania wyłonione zostaną osoby, które mogą otrzymać dofinansowanie.

2. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie jest złożenie przez osoby wylosowane kompletnego wniosku 
o przyznanie dotacji celowej do Wójta Gminy Zbójno w terminie do dnia 15 czerwca 2018 r.

3. Wniosek o udzielenie dotacji winien spełniać następujące warunki formalne:

a) być złożony na właściwym formularzu,

b) mieć wypełnione wszystkie wymagane pozycje,

c) być opatrzony podpisem Wnioskodawcy,

d) mieć dołączone wszystkie wymagane załączniki.

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku o udzielenie dotacji wnioskodawca zostanie 
wezwany do jego usunięcia. Rozpatrzenie wniosku następuje po jego uzupełnieniu.

5. Wniosek ulega odrzuceniu w przypadku:

Id: 1D9726CD-B2B5-40C9-9196-012A51E978A1. Podpisany Strona 2



a) niewypełnienia wymaganych punktów formularza wniosku,

b) złożenia wniosku bez wymaganych załączników,

c) złożenia wniosku na niewłaściwym formularzu,

d) złożenia wniosku niepodpisanego przez Wnioskodawcę,

e) złożenia wniosku przez osobę nieupoważnioną.

6. Po pozytywnej weryfikacji wniosku sporządzona zostanie z Wnioskodawcą umowa                      
o udzielenie dotacji.

7. Niepodpisanie umowy przez Wnioskodawcę jest równoznaczne z rezygnacją z uprawnienia do 
otrzymania dotacji. W takiej sytuacji umowa o udzielenie dotacji celowej zostanie podpisana z kolejną osobą 
wyłonioną w drodze losowania, która złożyła wniosek o przyznanie dotacji.

8. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów Kodeksu 
postępowania administracyjnego i nie przysługuje na nie odwołanie.

9. Dofinansowanie będzie udzielane do wyczerpania środków finansowych przewidzianych                 
w budżecie Gminy Zbójno na 2018 rok.

Rozliczenie dotacji celowej

§ 12. 1. Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji zadania w terminach, zakresie i w sposób określony 
w umowie.

2. Przekazanie dotacji następuje po zakończeniu i przyjęciu prawidłowego rozliczenia realizacji zadania 
określonego w umowie.

3. W celu rozliczenia dotacji celowej Wnioskodawcy, z którymi została zawarta umowa na udzielenie 
dotacji są zobowiązani złożyć:

1) wniosek o wypłatę dotacji,

2) faktury VAT na zakup nowego źródła ciepła, uwzględniające ewentualny montaż, wystawione na 
Wnioskodawcę (kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę oraz oryginał do 
wglądu),

3) dokument potwierdzający rozbiórkę starego pieca,

4) zaświadczenie od kominiarza,

5) dokumenty techniczne potwierdzające zgodność parametrów nowego źródła ciepła                             
z niniejszymi zasadami.

4. Wypłata dotacji celowej na rzecz wnioskodawcy następuje w terminie określonym w umowie o dotację, 
po dokonaniu sprawdzenia wykonania systemu grzewczego przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy 
Zbójno.

5. Uznanie dotacji za rozliczoną następuje z dniem wykonania przez wnioskodawcę wszystkich 
postanowień wynikających z umowy o udzielenie dotacji.

§ 13. 1. Wnioskodawca jest zobowiązany do:

a) utrzymywania systemu grzewczego w należytym stanie technicznym przez okres co najmniej 5 lat od końca 
roku kalendarzowego, w którym zawarł umowę o udzielenie dotacji, w szczególności dokonywania napraw, 
konserwacji przeglądów systemu,

b) umożliwienia kontroli upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy Zbójno,

c) niedokonywania ingerencji w system grzewczy, które naruszałyby proekologiczny charakter tego systemu.

2. W okresie 5 lat od końca roku kalendarzowego, w którym Wnioskodawca uzyskał dofinansowanie, 
upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Zbójno mają prawo przeprowadzać kontrolę w zakresie korzystania 
z urządzenia grzewczego objętego dofinansowaniem.

Id: 1D9726CD-B2B5-40C9-9196-012A51E978A1. Podpisany Strona 3



3. Kontrola będzie polegać w szczególności na badaniu prawidłowości wykorzystania środków publicznych 
przekazanych tytułem dofinansowania urządzenia, w tym stanu i sposobu jego wykonania, utrzymywania go 
w należytym stanie technicznym, prowadzenia dotyczącej go dokumentacji, określonej w przepisach prawa i w 
postanowieniach umowy o udzielenie dotacji.

§ 14. Wzory wniosku o udzielenie dotacji, wniosku o rozliczenie dotacji i umowy o udzielenie dotacji 
zostaną określone Zarządzeniem Wójta Gminy Zbójno.

Id: 1D9726CD-B2B5-40C9-9196-012A51E978A1. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie
kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi na terenie Gminy Zbójno w 2018 r.
w ramach programu EKOpiec 2018 realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie,
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem
prawnym:

Promesą udzielenia dotacji z dnia 07.05.2018 r. Gmina Zbójno uzyskała
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu dotację w wysokości
20.000,00 zł na realizację przedsięwzięcia pn. „Wymiana źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi na
terenie Gminy Zbójno”. Ww. przedsięwzięcie polega na udzieleniu przez Gminę Zbójno właścicielom,
współwłaścicielom nieruchomości, stanowiących budynek mieszkalny jednorodzinny lub lokal mieszkalny,
wykorzystywany w całości na własne potrzeby mieszkaniowe lub użytkownikom wieczystym
nieruchomości, na których posadowiony jest budynek mieszkalny jednorodzinny, wykorzystywany
w całości na własne potrzeby mieszkaniowe dotacji w wysokości 4.000,00 zł na wymianę istniejącego
źródła ciepła.

Zgodnie z art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,
poz. 2077) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku
mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele publiczne, związane
z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie inwestycji związanych z realizacją tych zadań.
Z kolei zgodnie z art. 221 ust. 4 ustawy o finansach publicznych tryb postępowania o udzielenie dotacji na
inne zadania niż określone w ustawie, o której mowa w ust. 2, sposób jej rozliczania oraz sposób kontroli
wykonywania zleconego zadania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego, mając na uwadze zapewnienie jawności postępowania o udzielenie dotacji i jej rozliczenia.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały stało się konieczne.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Zgodnie z zasadami programu EKOpiec dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji, w wysokości
2.000,00 zł do wymiany jednego źródła ciepła w jednym budynku mieszkalnym jednorodzinnym lub lokalu
mieszkalnym. Warunkiem koniecznym uzyskania dotacji z Wojewódzkiego Funduszu jest udzielenie
równocześnie dotacji przez gminę w wysokości minimum 2.000,00 zł do wymiany
jednego źródła ciepła w jednym budynku mieszkalnym jednorodzinnym lub lokalu mieszkalnym.
W związku z powyższym konieczne będzie zabezpieczenie w budżecie Gminy Zbójno kwoty 20.000,00 zł
na udzielenie dotacji na realizację przedsięwzięcia pn. „Wymiana źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi
na terenie Gminy Zbójno”.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa:

Realizacja przedsięwzięcia pn. „Wymiana źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi na terenie Gminy
Zbójno” nie wymaga przeprowadzenia konsultacji społecznych ani wydania opinii i/lub dokonania
uzgodnień.

Id: 1D9726CD-B2B5-40C9-9196-012A51E978A1. Podpisany Strona 1




